MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS SÃO JOÃO DA BOA VISTA

PORTARIA Nº 28/2025 - DRG/SBV/IFSP DE 22 DE MAIO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO JOÃO DA BOA VISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, reconduzido pela Portaria de n.º 1474/IFSP, de 9 de abril de
2025, publicada no Diário Oficial da União de 10 de abril de 2025, seção 2, página 19, e no uso de suas
atribuições legais, delegadas pelas Portarias nº 3.903, de 04 de novembro de 2015; n.º 2.211 de 19 de
junho de 2017; n.º 1.372, de 27 de abril de 2018, nº 3.044, de 17 de setembro de 2018 e n.º 4401, de 12
de agosto de 2024, RESOLVE:

Art. 1º- DESIGNAR, sob a presidência do primeiro, os membros relacionados abaixo para recompor a
Comissão Local do Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI 2024-2029) do IFSP - Campus São João
da Boa Vista:

Nome Matrícula/Prontuário Segmento Condição

Emerson dos Reis 15XXX55 DOCENTE TITULAR

Lucas Labigalini Fuini 22XXX64 DOCENTE TITULAR

Marcio Roberto Martins 18XXX83 DOCENTE TITULAR

Alexandre Henrique de Martini 19XXX85 DOCENTE SUPLENTE

Gustavo Schneider de Camargo 22XXX57 DOCENTE SUPLENTE

Muriell de Rodrigues e Freire 18XXX75 DOCENTE SUPLENTE

Paulo Renato de Oliveira Gavião 12XXX18 DOCENTE SUPLENTE

Alefe de Sousa Pinheiro BV30XXX41 DISCENTE TITULAR

Sandra Monica Chaves Souza 15XXX91 TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR

Art. 2º - REVOGAR a PORTARIA Nº 7/2024 - DRG/SBV/IFSP de 23 de fevereiro de 2024.

Art. 3º - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 21/2025 - DRG/SBV/IFSP de 17 de abril de 2025.

Art. 4º - ESTABELECER a carga horária de 02 (duas) horas semanais referente às atividades
desenvolvidas pelos membros da comissão.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de publicação e vigerá até 31 de dezembro de 2025.

                          Dê ciência.
                          Publique-se.

Campus São João da Boa Vista/SP, 22 de maio de 2025

(Assinado eletronicamente)

DIEGO CESAR VALENTE E SILVA
DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO JOÃO DA BOA VISTA

Publicado no site institucional do Campus São João da Boa Vista em 23 de maio de 2025.

PORTARIA Nº 28/2025 - DRG/SBV/IFSP / pg. 1

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Diego Cesar Valente e Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SBV, em 22/05/2025 15:27:39.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 22/05/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

955295
8709ee48b2

PORTARIA Nº 28/2025 - DRG/SBV/IFSP

PORTARIA Nº 28/2025 - DRG/SBV/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: